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Проектот FLY-IN го спроведуваат пет партнери од Шведска, Северна
Македонија, Обединетото Кралство, Грција и Кипар кои се собраа од
цела Европа за да работат заедно 2 години за да развијат иновативна
програма за обука за млади работници за да обезбедат алатки да ги
поддржи да обучуваат млади жени. Проектот се спроведува со
финансиска поддршка од програмата ЕРАЗМУС+ на Европската Унија.

Финансиската писменост значи способност за донесување ефективни
одлуки во врска со користењето на парите. Финансиски писмениот
поединец е способен да донесува интелигентни проценки и да прави
ефективни избори во однос на користењето и управувањето со
парите. Тоа е способност да се разберат и правилно да се применат
вештините за финансиски менаџмент. Целта на проектот е да го
збогати знаењето на младите жени во врска со основните концепти за
финансиска писменост, давајќи им основа врз која можат да изградат
подлабоко финансиско разбирање. 

Да се развие иновативна програма за

обука за младински работници, да им се

дадат алатки, насоки и соодветна

поддршка за обука на младите жени за

финансиска писменост.
Директно да се обучуваат младински

работници за финансиска писменост

кои пак ќе обучуваат млади жени, со цел

да се зајакне и да се продолжи идниот

ефект од тие обуки [...]

Проектот FLY IN ги

има следните

цели:

ОПИС НА КУРСОТ

Опис на курсот.................................................................................3



МОДУЛ 1: ПОТРОШУВАЧКО

ОДНЕСУВАЊЕ

Опис на курсот.............................................................................................4

ОПИС НА КУРСОТ
Целта на овој курс е да се развијат вештините и компетенциите кои им
се потребни на младите жени на возраст од 25 години и помлади за да
можат подобро да ги разбираат различните финансиски концепти и да
ги препознаат финансиските ризици и можности за донесување
подобри финансиски одлуки.

Курсот содржи пет модули:

МОДУЛ 2: ПЕРСОНАЛЕН КРЕДИТ
МОДУЛ 3: КРАТКОРОЧНО

ШТЕДЕЊЕ
МОДУЛ 4: УПОТРЕБА НА ЛИЧЕН БУЏЕТ
МОДУЛ 5: ПОСТАВУВАЊЕ НА

ЦЕЛИ

Целата програма нуди тридневна обука, додека
должината на секој модул е два (2) часа. Обуката
е дизајнирана со висока флексибилност во однос
на нејзината испорака од партнери од различни
земји. Јазици на испорака се: англиски, шведски,
грчки и македонски. Програмата може да се
достави и онлајн и лично со физичко присуство.
Курсот ќе биде воден од инструктор и ќе биде
интерактивен, главно заснован на дискусија и
групна работа што ќе им овозможи на
учесниците слободно да учествуваат во целост.
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НАСТАВНИ МЕТОДИ

Наставните методи кои ќе се користат за спроведување на прогррамата
се: 

Предводени од инструктор
Интерактивен пристап
Тренинг и менторство
Студии на случај 
Бура на идеи
Активни методи на учење кои вклучуваат учење базирано на
искуство
Групни активности меѓу врсници
Учење базирано на проекти
Учење базирано на предизвик
Симулации
Видеа



Разберете ја целта 

Разберете како да креирате паметни

цели и чувствувајте се посигурни во

буџетирањето и ракувањето со парите

Препознајте ја функцијата на користење

на рационални обрасци на однесување

со цел да заштедите пари за идните

потреби.

Разберете го значењето и важноста на

концептот на личен буџет и развијте

вештини за буџетирање

Разберете го концептот на краткорочно

штедење и препознајте ги опциите во

врска со краткорочните заштеди

Разберете го концептот на личен

кредит и зошто е важно да имате добро

Лично кредитно бодување..  

Цели на курсот
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ЦЕЛИ НА КУРСОТ

Студентите кои успешно ќе го
завршат овој курс ќе можат да:

A

B

C

D

E

F
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УЧЕСТВО НА КЛАСОТ
Нема да биде потребна претходна подготовка за да се земе учество во  
овој курс, бидејќи програмата е фокусирана на подобрување на
основните вештини и капацитети на учесниците. Студентите ќе бидат
охрабрени активно да учествуваат и да се вклучат во сесиите за обука
и ќе добијат повратна информација за нивната работа. Наставниците
ќе поттикнат релевантен дијалог меѓу учениците со цел да се зацврсти
знаењето на учениците и индиректно да помогне во развојот на
нивните говорни вештини.

Забележано е дека сите интеракции во оваа програма за обука ќе
бидат граѓански, со почит и поддршка на инклузивна средина за
учење за сите студенти.
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ПОЛИТИКА НА

КУРСОТ

Најдобрата средина за учење, без разлика дали е во
училница, студио, лабораторија или терен за работа, е
онаа во која сите членови се чувствуваат почитувани
додека се продуктивно предизвикани.

Проектниот тим FLY IN е посветен на поттикнување на
инклузивна атмосфера, во која сите учесници можат да
придонесуваат, истражуваат и предизвикуваат сопствени
идеи, како и идеи на другите.

Секој учесник има активна одговорност да поттикне
клима на интелектуална стимулација, отвореност и почит
кон различните перспективи, прашања, лични позадини,
способности и искуства, иако инструкторите имаат
примарна одговорност за нејзиното одржување.
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INTERNATIONELLA
KVINNOFÖRENINGEN I
MALMÖ

Меѓународната женска организација во
Малме (ИКФ Малме) е непрофитна
организација независна од религијата и
политичките идеологии. ИКФ Малме
функционира како средба и платформа
за еднаквост, демократија и инклузија
додека развива работна сила, вештини
и мрежи.

Организацијата работи за жени родени
во странство во регионот на Оресунд од
1970 година. Меѓународната
организација на жените во Малме беше
пионер за другите меѓународни женски
организации во Шведска и е ко-креатор
на Internationella Kvinnoförbundet,
меѓународната организација на
националното ниво.

IInnovation Hive е приватна непрофитна
организација лоцирана во Грција,
специјализирана во областите на
истражување и иновации. Нашите
активности имаат за цел да ја подобрат
економската и социјалната кохезија на
европските општества, додека нашата
цел е да најдеме решенија за новите
иновациски предизвици, да постигнеме
раст, одржливост и да го максимизираме
влијанието врз општеството.

Филозофијата на организацијата за да се
постигнат овие цели се заснова на
методологии за заедничко креирање и
пристап на четирикратна спирала.
Ангажманот на засегнатите страни од
индустријата, науката и општеството има
за цел да создаде врски помеѓу
бизнисите, академската заедница и
граѓанските актери со цел да се развие
комбинација од знаења, вештини,
алатки, вредности и мотивација.
Конечната цел е да се направи разлика
во локалните општества и да се успее на
највисоко ниво во принципите на
концептите за социјални иновации.

INNOVATION HIVE

ЗАПОЗНАЈТЕ

ГО ТИМОТ

Запознајте го
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NATIONAL COUNCIL FOR
GENDER EQUALITY

Националниот совет за родова
еднаквост е национална мултиетничка,
мултигенерациска, креативна,
ориентирана кон иднината мрежа –
организација за членство посветена на
постигнување родова еднаквост, развој,
заштита на женските/човекови права и
мир. NCGE е основана во 1994 година и
прерасна во една од најголемите
женски мрежи во Северна Македонија.
Мрежата на NCGE се состои од локални
организации и жени од различно
етничко, културно и социјално потекло
од урбаните и руралните области на
земјата. Од своето основање, NCGE
спроведува проекти за зајакнување на
жените со посебен фокус на економско
зајакнување, политичко зајакнување,
зајакнување на жените од руралните
области, жените со попреченост, како и
жените од етничките малцинства

СТАНДО е истражувачка и образовна
организација, посветена на
унапредување на истражувањето и
иновациите и истовремено е одобрен
центар за стручно образование и обука
(провајдер за стручно образование и
обука). Таа активно учествува во
планирањето и спроведувањето на
национални и меѓународни проекти, со
цел иновативни решенија кои го
олеснуваат развојот на луѓето и
кохезијата на општествата. Неговата сила
првенствено лежи во
висококвалификуваниот тим и неговата
проширена мрежа на меѓународни
партнери. За овој проект, организацијата
ќе вклучи кадар кој е експерти за
дисеминација, обезбедување квалитет,
поттикнување на претприемништвото и
иновации.

STANDO

ЗАПОЗНАЈТЕ

ГО ТИМОТ

Запознајте го
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INOVA CONSULTANCY

Инова работи од 2001 година и
обезбедува консултантски услуги во
областа на претприемништвото и
развојот на кариерата, со фокус на
различностите и еднаквите можности.
Конкретно, нашата работа се
фокусираше на поддршка на оние кои
се недоволно застапени или кои се
соочуваат со посебни предизвици за да
го исполнат својот потенцијал во
професионален амбиент. На пример,
интензивно работевме со млади луѓе и
недоволно застапени жени, како што се
мигрантите и жените во
нетрадиционални области како наука,
технологија, инженерство и математика
(STEM), а нашата директорка, Марина
Лариос, е претседател на WiTEC,
Европската асоцијација на жени во СЕТ.

ЗАПОЗНАЈТЕ

ГО ТИМОТ

Запознајте го
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Овој проект е финансиран со поддршка од Европската комисија. Неговата содржина и материјал
ги одразуваат само ставовите на авторите и Комисијата не може да биде одговорна за каква било
употреба на информациите содржани во него. Број на проект: 2020-1-SE01-KA202-077922

https://fly-in-eu.com/


